COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚ BLICO –
CTASP

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO Nº          , DE 2010

DEPUTADO VICENTINHO

Solicita que seja realizada audiência
pública para debater o PL. 6.239/2009
que acrescenta artigo à Lei nº 9.503, de
23 de setembro de 1997, que institui o
Código de Trânsito Brasileiro, para
dispor sobre o despachante de trânsito.

Senhor Presidente:

  Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª, ouvindo o Plenário
desta comissão, que seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, representante que serão
nominados posteriormente, para discutir o PL. 6.239/2009.

JUSTIFICATIVA

A realização da audiência se faz necessária para debater a importância, e ouvir as
partes interessadas ao Projeto de Lei n° 6.239/2009, o qual acrescenta artigo à Lei nº
9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para
dispor sobre o despachante de trânsito.

 Assim sendo, peço o apoio aos nobres pares.

Sala da Comissão, em         de                        de 2.010

DEPUTADO VICENTINHO (PT/SP)